
Zestawienie bibliograficzne prac poświęconych 

Marii Skłodowskiej-Curie 

W 150. rocznicę urodzin Marii Skłodowskiej-Curie, Filia Biblioteki Głównej 

Politechniki Warszawskiej – Biblioteka Wydziału Chemicznego ma przyjemność 

zaprezentować zestawienie bibliograficzne prac poświęconych tej wybitnej polskiej 

chemiczce i noblistce. 

W spisie znalazły się monografie, publikacje popularnonaukowe i dydaktyczne oraz 

artykuły naukowe z czasopism i prac zbiorowych przybliżające życie prywatne i naukowe 

Marii Skłodowskiej-Curie. Zebrane publikacje obejmowały temat całościowo lub 

fragmentarycznie. Zgromadzone wydawnictwa książkowe zostały opublikowane w latach 

1925-2017, a artykuły naukowe z czasopism i prac zbiorowych w latach 1947-2015.  

Zaprezentowany materiał wyszukano za pośrednictwem multikatalogu Biblioteki 

Narodowej obejmującego wszystkie człony bibliografii narodowej,  także za pośrednictwem 

baz bibliograficzno-abstraktowych SciFinder, BazTech oraz katalogu Biblioteki Głównej 

Politechniki Warszawskiej. Spis bibliograficzny został podzielony na dwie części wg formy 

dokumentu. Na część pierwszą składają się wydawnictwa książkowe, na drugą artykuły 

naukowe. 

Mamy nadzieję, że przygotowane zestawienie okaże się cennym źródłem informacji 

o piśmiennictwie poświęconym życiu prywatnemu i pracy naukowej Marii Skłodowskiej-

Curie oraz będzie kierunkowskazem dla wszystkich, którzy chcieliby bliżej poznać znaną 

chemiczkę. 

Przygotowane zestawienie bibliograficzne jest jednocześnie częścią  wystawy  

„Maria Skłodowska-Curie w 150. rocznicę urodzin: odkrywanie ciekawe niesłychanie”,  

zaprezentowanej z okazji Święta Politechniki Warszawskiej oraz z okazji obchodów  

150. rocznicy urodzin Marii Skłodowskiej-Curie. Wystawa towarzyszy Międzynarodowej

Konferencji „Medicina – Scientia – Cultura”, która odbędzie się w dniach 6-8 listopada 

2017 r. Organizatorem wystawy jest Biblioteka Główna Politechniki Warszawskiej. 

Wykorzystano materiały zgromadzone w zbiorach tejże Biblioteki oraz Muzeum Marii 

Skłodowskiej-Curie PTChem. 
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